
Akademický senát 

tel.: +420 221 988 322, fax: +420 221 988 215 
e-mail: senat@etf.cuni.cz 
Černá 9 (p.o. box 529), 115 55 Praha 1 
http://web.etf.cuni.cz/ETF-36.html 

V Praze 27. května 2024 

Akademický senát Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy (ETF UK) a 
základní organizace Vysokoškolského odborového svazu na ETF UK s podporou 
akademické obce ETF UK, shromážděné 21. 5. 2024, vyjadřují plnou podporu 
protestní akci Kolaps systému, již na 3. 6. připravuje iniciativa Hodina pravdy, a 
vyzývají všechny zaměstnance a studenty ETF UK, aby se do protestů zapojili.  
 
Spolu s vysokoškolskými odbory, akademickými senáty a jinými institucemi 
upozorňujeme více než rok na zoufalé podfinancování českého vysokého školství. Vláda 
však na naše dosavadní protesty reaguje prázdnými proklamacemi a polovičatými sliby, 
které navíc neplní. Situace některých vysokých škol a oborů je přitom již dnes kritická a 
vyžaduje okamžitou nápravu, kterou nelze zajistit jinak než výrazným navýšením 
institucionálního financování vysokého školství. 
 
Za AS ETF       Za ZO VOS 
 
 
Mgr. Jan Kranát, PhD.     Doc. Jan Rückl, PhD. 
předseda       předseda 


